
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

ČLEN 

 

 

 

 

 

 
 

NÁVRHY USNESENÍ SVAZU PRŮMYSLU A DORPAVY ČR 
K BODŮM 138. PLENÁRNÍ SCHŮZE RHSD ČR 
KONANÉ DNE 17. ČERVENCE 2017  

1. MATERIÁLY K PROJEDNÁNÍ 

1.1. Příprava návrhu státního rozpočtu na rok 2018 

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 berou předložený materiál na vědomí, 

 poukazují na rizika do budoucna z takto sestavovaných rozpočtů, 

 požadují zajištění financování podpory aplikovaného výzkumu v souladu s usnesením vlády č. 

385/2017, 

 požadují, aby potřebné prostředky na vládou schválené priority obsažené ve strategiích a 

akčních plánech byly zohledněny v přístupu jednotlivých resortů a ve státním rozpočtu tak, aby 

mohly být naplněny dle schválených harmonogramů. 

 

1.2. Strategie mýtného systému a jeho rozšíření 

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 berou předložený materiál na vědomí, 

 upozorňují na nutnost udržení co nejnižší nákladovosti mýtného systém, 

 upozorňují, že plánované rozšíření zpoplatnění o 900,2 km silnic I. třídy relativně zvýší 

nákladovost i pořizovací cenu budoucího systému oproti variantě bez rozšíření, 

 upozorňují, že takové rozšíření je prosazováno přes nesouhlas dotčených profesních organizací a 

zvýší ceny přepravy osob a zboží, přičemž tyto náklady budou pravděpodobně převedeny na 

spotřebitele. 

  



1.3. Podpora obslužnosti venkova 

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 Upozorňují na nutnost zpracovat pro úspěšné řešení obslužnosti venkova analytické podklady 
včetně cenzu maloobchodní sítě. 

 Vyslovují podporu vládě v přípravě komplexního programu podporujícího rozvoj venkova. 

 Požadují: 

 zajištění podmínek pro účast zástupců regionálních samosprávy a sociálních partnerů, 

 připravit program obsahující především systémová a dlouhodobě udržitelná opatření a 
provést jejich vyhodnocení z hlediska: 

 vazby na regionální politiku ČR, 

 střednědobé a dlouhodobé udržitelnosti, 

 nákladové náročnosti a zdrojů na jejich financování, 

 legislativních pravidel a dopadů na hospodářskou soutěž.   

 předložení zprávy o stavu prací na Plenární zasedání RHSD v nejbližším možném 
termínu. 

 

1.4. Zpráva o stavu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci za rok 2016 

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 děkují za zpracování podrobné informace o stavu BOZP a považují zprávu z velké části za 

vypovídající o činnosti uvedených resortů v oblasti BOZP, byť pouze sumarizující aktuální stav, 

 postrádají ve zprávě návrhy konkrétních opatření jednotlivých resortů ke zlepšení situace 

v oblasti BOZP, 

 doporučují, aby téma BOZP bylo na jednání Pléna RHSD zařazováno i v budoucnosti, ale považují 

za zásadní, aby se projednání problematiky BOZP vždy zúžilo na konkrétní zadání, jehož 

přípravou by se mohla zabývat Rada vlády pro BOZP či Pracovní tým RHSD pro BOZP. 

 

2. MATERIÁLY PRO INFORMACI 

2.1.  Příprava výstavby jaderných bloků 

Návrh usnesení 

Sociální partneři: 

 berou předložený materiál na vědomí, 

 plně podporují výstavbu jaderných bloků, 

 požadují, aby do realizace výstavby jaderných elektráren byly maximálně zapojeny tuzemské 

firmy, 

 plně podporují vládu ČR ve věci vyjednání sektorové výjimky z veřejných zakázek s EK 

v souvislosti s výběrem dodavatele.    

 



2.2. Vstupní informace o potřebnosti rekodifikace veřejného stavebního práva 

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 konstatují omezený pokrok v otázce povolovacích procesů v ČR, 

 považují předloženou informaci MMR za nedostatečnou a požadují předložení slibovaných tezí, 

 požadují projednání tezí s dotčenými subjekty a nastavení základního harmonogramu dalších 

potřebných prací. 

 

2.3. Sdílená ekonomika a digitální platformy  

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 pozitivně hodnotí předložený návrh usnesení vlády ČR „Analýza sdílené ekonomiky a digitálních 

platforem“ a podporují jeho přijetí, 

 si vyhrazují právo vyjádřit písemně do 24. července 2017 své připomínky k aktuálnímu znění 

předloženého materiálu včetně návrhu usnesení vlády ČR. 

 

2.4. Informace o dalším postupu v oddlužení fyzických osob v návaznosti na novelizaci 
insolvenčního zákona 

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 požadují, aby Ministerstvo spravedlnosti předložilo RHSD po 1 roce od účinnosti novely 

insolvenčního zákona (z. č. 64/2017 Sb.) zprávu o vyhodnocení jejího uplatnění v praxi. 

 

2.5. Přehled investorské přípravy staveb, které mají předpokládané datum zahájení 
realizace v letech 2016 až 2018 a jejichž stavební náklady přesahují 300 mil. Kč 

Návrh usnesení 

Zástupci zaměstnavatelů: 

 berou předložený materiál na vědomí, 

 žádají informaci o tom, zda finanční prostředky vyčleněné návrhem státního rozpočtu na rok 

2018 pro SFDI neohrozí harmonogram a realizaci staveb. 

 

2.6. Strategie státu při těžbě a využití zdrojů lithia 

Návrh usnesení 

Sociální partneři: 

 berou předložený materiál na vědomí, 

 podporují pokračování prací ke zjištění možností využití lithia v ČR,   

 požadují, aby před strategickým rozhodnutím státu ve věci případné těžby a zpracování lithia na 

území ČR byly provedeny všechny potřebné analýzy, včetně klíčové komplexní ekonomické 

analýzy.  


